
 

 

  
  

  

3. KAUPUNGIN KEHITTÄMISEN STRATEGIAT  

  
3.1. Outokummun kaupungin strategia – Kumpukartta 2022-2025  

  
  Kuntalain (§ 37) mukaan jokaisessa kunnassa on oltava kuntastrategia, jossa valtuusto päättää 

kunnan toiminnan ja talouden pitkän aikavälin tavoitteista. Outokummun kaupungin 

konsernistrategia 2022–25, Kumpukartta, on kaupungin tulevaisuuden peruskirja: koko 

valtuustokauden kattava yhteinen, ytimekäs suunnitelma siitä, miten, mihin suuntaan sekä 

millaisin toimenpitein ja tavoittein tahdomme kehittää kotikaupunkiamme tulevina vuosina.  

    
  Nykytilan kuvaus  

  
  Outokumpu on noin 6 500 asukkaan kaupunki, joka sijaitsee Pohjois- Karjalan länsiosassa, 

SavoKarjalan rajalla, valtakunnallisiin liikenteen pääväyliin kuuluvan valtatie 9:n varrella.  

  
  Outokummun väestörakenteessa näkyy, Pohjois-Karjalan maakunnan yleisen kehityssuunnan 

mukaan, suurten ikäluokkien osuus sekä kuolleisuuden enemmyys suhteessa syntyvyyteen; 

kaupungin asukkaista noin 40 % on eläkeläisiä. Tämä vaikuttaa nyt ja jatkossa mm. 

palvelutarpeeseen ja tilojen käytön suunnitteluun. Nettomuutto on ollut edellisellä 

strategiakaudella vuosittain jonkin verran tappiollinen, mutta volyymi on viime aikoina taittunut.  

  
  Työllisyystilanne on ollut Outokummussa pitkään maakunnan keskitasoa tai heikompi. Erityisinä 

ongelmakohtina ovat olleet pitkäaikais- ja nuorisotyöttömyys.  

  
  Outokummun elinkeinorakenne painottuu vahvasti teollisuuteen; kaupungissa on teollisuusyrityk- 

sissä yli 1 000 työpaikkaa, joista ylivoimainen enemmistö kaupungin keskustan välittömässä 

läheisyydessä sijaitsevassa Teollisuuskylässä. Teollisten työpaikkojen suhde työpaikkojen 

kokonaislukumäärään on Outokummussa Suomen korkeimpia. Myös Outokummun 

työpaikkaomavaraisuus on korkea, yli 100, mikä tarkoittaa, että kaupunkiin suuntautuvan 

työmatkaliikennöinnin volyymi on päinvastaista liikennöintiä suurempi.  

  
  Outokummussa on erinomainen palveluvarustus; esimerkiksi kaupungin ydinkeskustassa sijaitseva 

hyvinvointikampus pitää sisällään Kummun E-9-koulun, kirjaston, Kulttuuritalo Maritan, 

urheilutalo-uimahallin, jäähallin, jalkapallo- ja yleisurheilukentän, lenkkipolut ja hiihtoladut  
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Outokummun kaupungin strategiset tavoitteet ja toimenpiteet tavoitteiden saavuttamiseksi:   

  

Teemaydin: Outokummun kaupungilla on myönteinen ja houkutteleva imago; kutsumme 

ja kiinnostamme ihmisiä  

Strateginen tavoite  Toimenpiteet  

Vahva sitoutuminen myönteiseen 
viestintään ja imagomarkkinointiin.  
  

Viestimme myönteisiä asioita.  
Reagoimme asiallisesti ja nopeasti.  

Outokumpu tunnetaan ja tiedetään 
meillä ja maailmalla.  
  

Kehitämme viestinnän ja markkinoinnin osaamista. 
Teemme kaupungin verkkosivuista helpot, selkeät ja 
toimivat.  
  

Hyvä ilmapiiri ja yhteistyö.  

  

Teemme tiivistä yhteistyötä eri toimijoiden kanssa.  
Huomioimme eri-ikäiset kaupunkilaiset tasapuolisesti: 
kaikkien on tunnettava täällä olonsa kotoisaksi ja 
turvalliseksi.  
  

Outokummussa on hyvät palvelut 

kaikenikäisille ja olemme ylpeitä 

palveluistamme  

Viestimme kaupungin palveluista ja toiminnasta aktiivisesti 
ja suunnitelmallisesti: mm. hyvinvointikampuksesta sekä 
uuden elämänlaaturahaston tarjoamista mahdollisuuksista 
outokumpulaisten hyvinvoinnin edistämisessä.  
  

Uusia outokumpulaisia 

etätyöntekijöistä ja loma-asukkaista  
Toteutamme kampanjoita. Kartoitamme palvelutarpeita 
sekä hyödynnämme monipaikkaisuutta (mm. e-
kuntalaisuus).  
  

Teemaydin: Outokumpu on viihtyisä, ihmisläheinen ja turvallinen kaupunki, jossa on 

pito-, veto- ja lumovoimaa  

Strateginen tavoite  Toimenpiteet  

Viihtyisä ja turvallinen asuin- ja 

elinympäristö kaikenikäisille 

kaupunkilaisille.  

Vahvistamme kuntalaisten turvallisuudentunnetta ja 
yhteisöllisyyttä, esim. yhteiset tapahtumat, 
siirtolapuutarhaalue, hyvin hoidettu kaupunkiympäristö jne.  
  

Vireä kansalaisyhteiskunta ja 

aktiivinen kolmas sektori  
Aktivoimme edelleen järjestötoimijoita ja mahdollistamme 
mm. OkuJanen toimintaa. Mahdollistamme kohtaamisia.  
  

Huolenpito lapsista ja nuorista.  Tuemme vanhemmuutta, mm. lapsiperheille tukea 
matalalla kynnyksellä.  
Teemme kaupunkiympäristön, jossa ei kiusata.  
Kehitämme ehkäiseviä mielenterveys- ja päihdepalveluja. 
Vaikutamme hyvinvointialueen edustajiin mielenterveys- ja 
päihdetyön saatavuuden ja kohdentamisen parantamiseksi.  
  

Kaupungin palveluita tarjoavat 
rakennukset ovat hyvässä, 
toimintaan soveltuvassa kunnossa.  
  

Jatkamme kiinteistöjen hyvää huoltoa ja toimivia 

käytäntöjä sisäilma-asioissa.  
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Kaupungin uudisrakentaminen.  

  

Suosimme puurakentamista, mikäli se on taloudellisesti 
mahdollista.  
Huomioimme ympäristöseikat ja esteettömyyden.  

Tapahtumia, tilaa ja tekemistä, 

elävä kaupunkikulttuuri.  
Mahdollistamme ja kehitämme kulttuurin, liikunnan ja 
kansalaisyhteiskunnan toimintaedellytyksiä.  
Vahvistamme Outokummun erinomaisten vapaa-

ajanviettomahdollisuuksien tunnettuutta.  

  

 

   

Teemaydin: Outokummussa lapset ja nuoret ovat aktiivisia toimijoita ja luomassa omalta 

osaltaan lapsiystävällistä kaupunkia  

Strateginen tavoite  Toimenpiteet  

Lasten ja nuorten aktiivinen 

osallisuus  
Tuemme kaikenikäisten lasten ja nuorten 
vaikuttamismahdollisuuksia: esim. lapsiparlamentti alle 
kouluikäisille, nuorisovaltuusto sekä oppilas- ja 
opiskelijakuntien toiminta.  
  

Lapsille ja nuorille enemmän 

tekemistä.  
Kehitämme lasten ja nuorten harrastepaikkoja.  
Tarjoamme avoimia höntsävuoroja liikuntatiloihin eri 
lajeissa ilman kilpailullisia tavoitteita.  
Mahdollistamme lasten ja nuorten ideoimaa avointa 

toimintaa ja itse vetämiä harrastekerhoja.  

Kaikille halukkaille nuorille 

kesätyöpaikkoja.  
Jatkamme kaupungin kesätyöllistämistä yhdessä yritysten ja 
Business Joensuun kanssa.  
  

Roskaamisen vähentäminen sekä 

kukkien ja eläinten lisääminen.  
Toteutamme kampanjoita ja tempauksia roskattomasta 
Outokummusta.  
Edistämme kaupungin vihreyttä monipuolistamalla 
viheralueita ja lisäämällä istutuksia.  
Edistämme eläinten elinympäristöjä.  

  

Lisää rakkautta ja kavereita kaikille.  Haastamme kaikki outokumpulaiset lisäämään rakkautta 
toisiaan kohtaan.  
  

Lisää eri alojen yrityksiä 

Outokumpuun: esim. jäätelökioski 

torille, salapoliisikauppa, 

eläinkauppa, taikakauppa ja yhden 

euron TVkauppa.  

Selvitämme Business Joensuun kanssa uusien ja olemassa 
olevien yritysten mahdollisuuksia monipuolistaa tarjontaa 
Outokummussa.  
Mahdollistamme pop-up -tapahtumia, messuja ja 
pikkuyrittäjien toimintaa Kummun koululla.  
  

Teemaydin: Outokumpu on toimelias, yritys- ja yrittäjäystävällinen kaupunki; elinvoimaa 

edistetään yhdessä  

Strateginen tavoite  Toimenpiteet  

Yrittäjä on tärkeä; yrityksille on 

ensiluokkainen toimintaympäristö.  
Huolehdimme ja myötävaikutamme hyvään 
saavutettavuuteen (sis. tietoliikenneyhteydet ja 
liikenneväylät).  
Tarjoamme palvelut sujuvasti ja asiakaslähtöisesti. 
Vaalimme toimivia yhteyksiä yrityskenttään.  
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Uusia yrityksiä eri aloilta 

Outokumpuun.  
Olemme aktiivisia uusien maakuntaan sijoittuvien yritysten 
houkuttelussa, että ne sijoittuisivat Outokumpuun – 
teemme Invest-In työtä tiiviissä yhteistyössä Business 
Joensuun Invest-In- palveluiden kanssa.  
  

Elävä ja vireä kaupunkikeskusta.  Kehitämme ja markkinoimme Digiväylää ja tarjoamme 
palvelua aktiivisesti yrityksille.  
Teemme yhteistyötä kiinteistöjen omistajien ja yrittäjien 
kanssa katukuvan parantamiseksi ja elävöittämiseksi.  
  

Toimiva asiointiliikenne sekä 

julkinen liikenne.  
Kehitämme joukkoliikennettä (mm. MAAS-ajattelu (Mobility 
as a Service: monimuotoisen liikkumisen palvelut ja 
matkaketjut), yhteistyö ELYn kanssa.  
  

Työttömyysaste Pohjois-Karjalan 

keskitasoa tai sen alle.  
Teemme säännöllistä, aktiivista yhteistyötä yrittäjien ja 

yritysten kanssa.  

 Syvennämme yritysten ja työllisyyspalvelun yhteistyötä. 
Palvelemme työnhakijoita henkilökohtaisesti.  
  

Luovien alojen yrittäjät ja 
kulttuuritoimijat löytävät kaupungin 
ainutlaatuiset olosuhteet.  
  

Kehitämme Vanhan Kaivoksen sisällöllisiä 

toimintaympäristöjä, mm. residenssiä.  

Outokummussa on edellytyksiä 

matkailuelinkeinon harjoittamiseksi.  
Kehitämme mm. Särkiselän ja Erä- ja luontokeskuksen 
aluetta.  
Laadimme matkailun edistämisen kehittämissuunnitelman.  

  

Teemaydin: Outokummun kaupunki tytäryhtiöineen tarjoaa ensiluokkaiset palvelut, asukas- ja 

asiakaslähtöisesti  

Strateginen tavoite  Toimenpiteet  

Hyvinvoivat kuntalaiset.  Huolehdimme palveluista ja kehitämme palvelutarjontaa 
aktiivisesti ja tarvelähtöisesti; olennaista on, mitkä palvelut 
tuottavat ja lisäävät hyvinvointia, ja millä on riittävä 
käyttäjämäärä.  
Syvennämme hyvinvointisuunnitelman 
talousarviointegraatiota ja kehitämme suunnitelman 
käytettävyyttä. Vahvistamme kuntalaisosallisuutta.  
  

Kohtuuhintaiset, laadukkaat vuokra- 

asunnot.  
Toimimme Kummun Kotien kiinteistöjen hallinnan 
toimintasuunnitelman mukaisesti.  
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Hyvinvoiva henkilöstö.  Luomme hyvää yhteishenkeä. Kannustamme ja 
innostamme toisten huomioimiseen ja hyvän 
työpaikkailmapiirin rakentamiseen yhdessä.  
Kuuntelemme henkilöstöä ja kehitämme 
osallistumismahdollisuuksia.  
Koulutamme esihenkilöitä aktiivisesti (esim. johtaminen ja 
vuorovaikutus -teemat).  
Perustasoiset työterveyspalvelut ovat saatavilla 
Outokummussa.  
  

Tytäryhtiöiden tasapainoinen talous.  Tytäryhtiöiden talouden suunnitelmallinen 

tervehdyttäminen.  

  

    
Talousarvio on keskeisin kaupungin vuotuista taloutta ja toimintaa ohjaava asiakirja. Talousarviolla 
kaupunginvaltuusto samalla toteuttaa hyväksymäänsä strategiaa. Tilinpäätösten yhteydessä 
arvioidaan kunkin vuoden talousarvion toteutumista niin taloudellisesti kuin toiminnallisesti.  
  
Valtuustokauden aikana strategia tarkistetaan tarvittaessa.   

  

  

  
3.2. Outokummun kaupungin hyvinvointikertomus ja -suunnitelma 2022-2025  

  
  Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämislain (§ 6) mukaan jokaisessa kunnassa on laadittava valtuusto- 

kausittain hyvinvointikertomus ja -suunnitelma, jossa seurataan kuntalaisten elinoloja, hyvinvointia ja 

terveyttä sekä niihin vaikuttavia tekijöitä alueittain ja väestöryhmittäin sekä asetetaan tavoitteita 

asioiden kehittämiselle. Valtuustolle on vuosittain raportoitava kuntalaisten hyvinvoinnista ja 

terveydestä, niihin vaikuttavista tekijöistä sekä toteutetuista toimenpiteistä.  

  
Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämislain (§ 6) mukaan jokaisessa kunnassa on laadittava 

valtuustokausittain hyvinvointikertomus ja -suunnitelma, jossa seurataan kuntalaisten elinoloja, 

hyvinvointia ja terveyttä sekä niihin vaikuttavia tekijöitä alueittain ja väestöryhmittäin sekä asetetaan 

tavoitteita asioiden kehittämiselle. Valtuustolle on vuosittain raportoitava kuntalaisten hyvinvoinnista ja 

terveydestä, niihin vaikuttavista tekijöistä sekä toteutetuista toimenpiteistä.  

  

  

3.2.1 Talous ja elinvoima  

  

Outokummun kaupungin ja kaupunkikonsernin taloudellinen tilanne on kehittynyt 

tarkastelujaksolla parempaan suuntaan sekä edellisvuosien tilanteeseen että seudulliseen 

kehitykseen nähden. Mm. vuosikate on kehittynyt selvästi parempaan suuntaan, ja suhteellinen 

velkaantuneisuus on vähentynyt merkittävästi. Väestön ikärakenteessa 0-15 -vuotiaiden osuus on 

hyvin lähellä Pohjois-Karjalan maakunnan keskiarvoa, nuorten ja työikäisten (16-64 -vuotiaat) 

osuus jää alle keskiarvon ja yli 64 -vuotiaiden osuus ylittää keskiarvon. Yli 20 -vuotiaan väestön 

keskimääräinen koulutustaso jää alle maakunnan keskiarvon. Kuntien välisen nettomuuton 

suunta on kääntynyt vuosina tarkastelujakson aikana merkittävästä 8 muuttotappiosta lähelle 

nollatasoa. Luonnollinen väestönmuutos (ikääntyminen) näkyy väestömäärän vähenemisenä 

sekä demografisen huoltosuhteen heikkenemisenä tarkastelujaksolla sekä tulevina vuosina. 

Vaikea työllisyystilanne – erityisesti rakenne- ja nuorisotyöttömyys – aiheuttaa edelleen 

merkittäviä haasteita kaupungin sekä alueellisen ja maakunnallisen hyvinvointi- ja 



    Talousarvio 2023 ja taloussuunnitelma 2024-2025   

7  
  

elinvoimakehityksen kannalta. Toimeentulotukea saaneiden määrä on suuri kaikissa 

tarkasteluryhmissä.  

  

3.2.2 Lapset, varhaisnuoret ja lapsiperheet  

  

Matala koulutustaso, korkea työttömyys, pienituloisuus, päihteiden käyttö sekä suuri 

yksinhuoltajaperheiden määrä näkyvät lapsiperheiden tilanteessa Outokummussa. Lasten ja 

nuorten tilanne kehittyi tarkastelujakson alussa kokonaisuutena hyvään suuntaan mutta 

koronapandemian aikana vuosina 2020-2021 teini-ikäisten tilanne kääntyi heikommaksi. 

Kouluterveyskyselyn perustella etenkin perusopetuksen 8-9-luokkien oppilaiden hyvinvointi on 

huonontunut lähes kaikilla mittareilla. Kouluruoka kuitenkin maistuu eikä laittomia huumeita 

juuri kokeilla, mutta lähes kaikilla muilla mittareilla kehitys on ollut huolestuttavaa myös 

suhteessa verrokkikuntiin. Samassa kyselyssa nuorempien eli 4-5-luokkalaisten tilanne on 

huomattavasti parempi. Rahapelejä 8-9-luokkien oppilaista ilmoittaa pelaavansa 2 %, mikä on 

verrokkijoukon matalin osuus ja selvästi alle maakunnallisen keskitason (4,3 %). Samoin 

kannabista vähintään kaksi kertaa kokeilleiden 8-9-luokkalaisten osuus on Outokummussa 

verrokkijoukon pienin (1 %) ja merkittävästi alle maakunnallisen keskitason (4 %). Huolta 

herättävää päihteiden tai tupakka- ja nikotiinituotteiden käyttöä tai rahapelaamista 8. ja 9. 

luokan oppilaiden keskuudessa on vähentynyt tarkastelujakson aikana merkittävästi.  

  

3.2.3 Nuoret ja nuoret aikuiset  

  

Pienituloisuus ja mielenterveyden haasteet näkyvät myös nuorten tilanteessa. Opiskeluun ja 

työllistymiseen on tarjolla riittävästi palveluita ja ohjausta mutta mielenterveys- ja 

päihdepalveluiden saatavuudessa ilmenee ongelmia.  

  

3.2.4 Työikäiset  

  

Perusterveydenhuollon avohoidon lääkärikäynnit 15 - 49-vuotiailla outokumpulaisilla ovat 

vähentyneet tarkastelujaksolla. Myös perusterveydenhuollon avohoidon 

nettokäyttökustannukset (per capita) ovat laskeneet tarkastelujaksolla. 

Työkyvyttömyyseläkettä saavien työikäisten väestöosuus on pienentynyt tasaisesti. 

Raskaudenkeskeytysten (abortit) määrä on vähenyt Outokummussa tarkastelujaksolla 

merkittävästi; viimeisin noteeraus on selvästi alle maakunnallisen keskitason, ja vertailujoukon 

alhaisin. Huomionarvoista on, että myös työikäisissä mielenterveyden haasteet ovat kasvaneet 

tarkastelujaksolla, mikä näkyy mm. melenterveysperusteisesti sairauspäivärahaa saaneiden 25 - 

64-vuotiaiden väestöosuuden kasvuna. Korkeat työttömyys, pienituloisuus ja päihteiden käyttö 

altistavat mielenterveyden ongelmille.  

  

3.2.5 Ikäihmiset  

  

Viimeisimpien väestötietojen mukaan 65 vuotta täyttäneiden osuus väestöstä on 33,0 %  

(n=2164). Väestöennusteen mukaan 65 vuotta täyttäneiden osuus on vuonna 2025 yhteensä  

34,2 % väestöstä. Tehostetun palveluasumisen piirissä olevien 65 vuotta ja 75 vuotta 

täyttäneiden outokumpulaisten määrä on vähentynyt tasaisesti tarkastelujaksolla, kun taas 

kotona asuvien (75 vuotta täyttäneet) osuus ikäihmisistä on noussut, samoin kuin säännöllisen 

kotihoidon piirissä olevien henkilöjen määrä. Yksin asuvien 75 vuotta täyttäneiden määrässä ei 

ole tapahtunut merkittävää muutosta; heidän osuutensa vastaavanikäisestä väestöstä on 

Outokummussa hieman alle maakunnallisen keskitason. Kaatumisiin ja putoamisiin liittyvät 
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hoitojaksot 65 vuotta täyttäneillä ovat vähentyneet Outokummussa tarkastelujakson aikana 

merkittävästi. Terveydenedistämisaktiivisuuden indikaattoriarvo (TEAviisari) on ikäihmisten 

palveluissa Outokummussa (77/100) maakunnallista arvoa parempi (75/100).  

  

3.2.6 Kaikki ikäryhmät  

  

Outokummussa asui vuoden 2021 lopussa 6552 asukasta. Kuntien välisen nettomuuton suunta 

on kääntynyt merkittävästä vuosittaisesta muuttotappiosta muuttovoitoksi: nettomuutto oli + 

30 henkilöä vuonna 2021. Luonnollinen väestönmuutos (ikääntyminen) on kuitenkin näkynyt 

edelleen kaupungin väestömäärän vähenemisenä sekä demografisen huoltosuhteen 

heikkenemisenä tarkastelujaksolla. Väestöennusteen mukaan Outokummun asukasluku vuonna 

2030 olisi 5 606 henkilöä. Sosiaali- ja terveystoimen nettokustannukset (per capita) ovat 

kasvaneet tasaisesti tarkastelujaksolla, mutta perusterveyden avohoidon lääkärikäyntien määrä 

on vähentynyt. Alkoholijuomien myynti asukasta kohden väheni Outokummussa vuoteen 2019 

saakka, jolloin valtakunnan keskiarvo ylittyi enää 0,7 litraa. Vuonna 2020 valtakunnan keskiarvo 

oli sama kuin 2019 eli 6,9 litraa mutta Outokummussa myynti nousi vuodessa litran eli 8,6 

litraan (til-%. 100 %) asukasta kohden. Tilastoista ei ole erotettavissa muiden kuntien 

asukkaiden alkoholijuomien ostot Outokummusta eikä toisaalta outokumpulaisten ostot 

muualta. Pitkäaikaistyöttömien osuus työvoimasta on Outokummussa kasvanut 

tarkastelujaksolla ja se on viimeisimmän tilastotiedon mukaan hieman yli maakunnallisen 

keskiarvon. Nuoriso- ja rakennetyöttömyys ovat edelleen suuria haasteita. Toimeentulotukea 

saavien henkilöjen määrä on verrattain suuri kaikissa tarkasteluryhmissä. 28 Poliisin tietoon 

tulleiden henkeen ja terveyteen kohdistuneiden rikosten määrä (per 1000 asukasta) on 

Outokummussa vähentynyt tasaisesti koko tarkastelujakson ajan, mutta on silti hieman yli 

maakunnallisen keskiarvon.  

  

3.2.7 Johtopäätökset ja toimenpide-ehdotukset suunnitelmakaudelle 2022-2025  

  

Kaupungin elinvoiman kehittämisen kannalta erityisen keskeistä on työllisyyskehitys, johon 

tulee kiinnittää erityistä huomiota jatkossakin; vaikka tilanne on paranemaan päin, erityisesti 

nuoriso- ja pitkäaikaistyöttömyys ovat edelleen suuria haasteita. Mm. vaikuttavaa 

hanketoimintaa tarvitaan, minkä ohella kaupungin ja yrittäjien välisellä yhteistyöllä on erittäin 

suuri merkitys.   

  

Moniammatillinen lapsiperheiden kohdennettu tuki. Korkea työttömyys, pienituloisuus, 

päihteiden käyttö sekä suuri yksinhuoltajaperheiden määrä näkyvät lasiperheiden tilanteessa 

Outokummussa. Sosioemotionaalisten ongelmien sekä ylisukupolvisen huono-osaisuuden ja 

syrjäytymisen ennaltaehkäisyyn tarvitaan edelleen tukea perheille. Asiassa korostuu 

moniammatillisuus eli sektorirajat ylittävien toimien tärkeys.   

  

Lasten ja nuorten psykofyysis-sosiaalinen hyvinvointi. Outokumpulaisista 8. ja 9. luokan 

oppilaista liki neljännes on ilmoittanut kokevansa kohtalaista tai vaikeaa ahdistuneisuutta. 

Samasta vastaajajoukosta yli kolmannes kokee terveydentilansa keskinkertaiseksi tai huonoksi. 

Lasten ja nuorten psykofyysis-sosiaalisen hyvinvoinnin edistämiseen tulee kiinnittää huomiota. 

Tarvetta korostaa entisestään valtakunnallinen tutkimustieto (2021), jonka mukaan joka 

viidennellä suomalaisnuorella on sellaisia mielenterveyden häiriöitä, joihin he tarvitsevat apua.   

  

Väestön ikääntymiseen ja eläkeikäisen väestöryhmän koon kasvuun varautuminen sekä 

palvelutarpeen muutokset on syytä huomioida päätöksenteossa erityisen määrätietoisesti; yli 
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65- vuotiaat muodostavat Outokummun väkiluvusta noin kolmanneksen, ja väestöosuus 

kasvaa. Ikääntyneiden toimintakyvyn ylläpitämiseen, arjen hyvinvointiin, yhteisöllisyyteen ja 

toimintaympäristötekijöihin tulee kiinnittää erityistä huomiota myös jatkossa. Yksinäisyyden 

ehkäisemisessä eräs mahdollisuus ovat yhteisöllisyyttä tukevat asumisratkaisut. Valmistumassa 

30 olevat uusi hoivakoti ja sote-asema ovat erityisen tärkeitä uudisrakennuksia ikääntyneimmän 

väestönosan palvelutarpeita ajatellen.   

  

Ennaltaehkäisevien palvelujen ja toimintojen tärkeys. Outokummun palvelutarjonta on mm. 

liikuntapaikkojen osalta ensiluokkainen, erityisesti kaupungin kokoon nähden; kaupungin 

ydinkeskustassa sijaitsevan hyvinvointikampuksen alueella ovat E-9-koulu, kirjasto, 

urheilutalouimahalli, jäähalli, yu- ja jalkapallokenttä, hiihtoladut, lenkkipolut ja Kulttuuritalo 

Marita. Nimensä mukaisesti hyvinvointikampus tarjoaa kattavat puitteet hyvinvoinnin 

ylläpidolle niin liikunnan, kulttuurin kuin sosiaalisten kohtaamisten keinoin. Vastaavaa 

ennaltaehkäisevää toimintaa on syytä jatkaa myös tulevaisuudessa, myös mm. ehkäisevän 

päihdetyön toimintoja ja vaikuttavuutta vahvistamalla  

  

  

  

  

Teemaydin: Outokummun kaupungilla on myönteinen ja houkutteleva 
imago; kutsumme ja kiinnostamme ihmisiä  
 
Kaupungin maanhankinnalla ja kaavoituksella turvataan monipuoliset tonttivaihtoehdot rakentajille ja niitä 

markkinoidaan aktiivisesti. Tavoitteena on myydä vähintään 2 uutta tonttia vuosittain.  

 •  Toteutuneet toimenpiteet 

 

Outokummun kaupungin palveluista, toiminnasta ja tapahtumista viestitään monikanavaisesti ja kattavasti 

kaupunkilaisille ja matkailijoille 

 •  Toteutuneet toimenpiteet 

 

 

Teemaydin: Outokumpu on viihtyisä, ihmisläheinen ja turvallinen kaupunki, 
jossa on pito-, veto- ja lumovoimaa  
  
Parannetaan ja kehitetään liikenneturvallisuutta ja esteettömyyttä.  

 •  Toteutuneet toimenpiteet  

  
Ennaltaehkäistään liukkaudentorjunnalla kaupungin hoitovastuulla olevien kiinteistöjen liukastumistapaturmia.  
Tavoitteena on, että yhtään vahingonkorvauskäsittelyyn johtanutta tapausta ei tapahdu  

 •  Toteutuneet toimenpiteet 

Outokummun kaupungin rakennettua ja luonnon ympäristöä käytetään monipuolisesti ja luovasti palveluiden, 

toiminnan ja tapahtumien järjestämisen sekä kaupunkilaisille että matkailijoille. 

 •  Toteutuneet toimenpiteet 
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Teemaydin: Outokummussa lapset ja nuoret ovat aktiivisia toimijoita ja 
luomassa omalta osaltaan lapsiystävällistä kaupunkia  
   
Roskaamisen vähentäminen sekä kukkien ja eläinten elinolosuhteiden parantaminen  

 •  Toteutuneet toimenpiteet 

 
Lasten ja nuorten osallisuuden ja toimintamahdollisuuksien kehittäminen kaupungin toiminnassa 

 •  Toteutuneet toimenpiteet 

  

Lasten ja nuorten yrittäjyyden edistäminen 

 •  Toteutuneet toimenpiteet 

 

 

Teemaydin: Outokumpu on toimelias, yritys- ja yrittäjäystävällinen 
kaupunki; elinvoimaa edistetään yhdessä  
  
Matkailuelinkeinon kehittymisen mahdollistaminen  

 •  Toteutuneet toimenpiteet 

 

 

Teemaydin: Outokummun kaupunki tytäryhtiöineen tarjoaa ensiluokkaiset 
palvelut, asukas- ja asiakaslähtöisesti  
  

Kaupungin henkilöstön työtyytyväisyys. Tavoitteena on vähintään sama kuin aiemmassa kyselyssä  

 •  Toteutuneet toimenpiteet 

 

Vesi- ja viemärilaitos takaa vedenjakelun häiriöttömän toimituksen asiakkaille ja jätevedenpuhdistamolle. 

Tavoitteena on, että yhtään häiriötä ei tapahdu.  

 •  Toteutuneet toimenpiteet 

 

Kaupunkilaisten osallisuuden ja yhteisöllisyyden edistäminen. Tavoitteena on mahdollistaa kuntalaisten 

osallistuminen kaupungissa valmistelussa oleviin asioihin monipuolisesti eri tavoin  

 •  Toteutuneet toimenpiteet 

  
Hyvinvointikertomuksen vähimmäistietosisällön sekä hyte-kertoimen  indikaattoreiden osoittama kehittäminen. 

 •  Toteutuneet toimenpiteet 

  


